
Terça 3
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA/Designações - N.º 0032 

28 de Julho de 2021. 
 
A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, o servidor Jose Martiniano Oliveira 
Neto, Matrícula 27057, a partir de 28 de Junho de 2021, para atuar como FISCAL DO 
CONTRATO Nº. 020/2021, cujo objeto versa sobre a contratação da ASSOCIAÇÃO POLO 
PRODUTIVO PARÁ, para aquisição de produtos de malharia, para atender as 
necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho - SEMCAT e suas demais unidades.  
 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua (PA), 28 de Junho de 2021. 
 
 

Marisa Elenice Silva Lima 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 020/2021– SEMCAT 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o 
nº 14.711.182/0001-13, com sede no Município de Ananindeua, Estado do Pará, sito 
Rod. BR 316, Rua Julia Cordeiro, nº 67, Bairro Centro, CEP: 67113-000, Ananindeua-PA. 
 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARA, CNPJ N° 07.553.026/0001-
06, situada com Sede na RUA ANTONIO BARRETO Nº 1595,bairro de Fátima,  
CEP:66021-060, Belém- Pa, neste ato representado pelo sr° ARTUR JOSE JANSEN 
NOVAES, com RG: 3201640 SSP/PA, CPF Nº631.953.802-34, residente e domiciliado na 
Avenida Augusto Montenegro, nº3146 lote 01 Quadra 05, condomínio Jardim Portugal 
CEP:66.821-000,Bairro: Parque Guajará, Belém - PA. 
 
OBJETO: O objeto deste contrato é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MALHARIA: 
COLETES, CAMISETAS, CAMISAS, AVENTAL, SACOLAS ECOLÓGICAS, BONÉS E 
BANDANAS, para manter a identificação da identidade visual e a padronização dos 
eventos realizados no decorrer de cada anos de acordo com as necessidades 
institucionais das unidades desta Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho - SEMCAT do Município de Ananindeua, de acordo com as especificações 
contidas no Termo de Referencia, bem como as condições reguladas pela legislação 
discriminada no preâmbulo deste instrumento contratual. 
 

Valor global do contrato originário nº020/2021 é de  R$ 567.050,00 (quinhentos e 
sessenta e sete mil e cinqüenta reais) 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
Órgão: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  
Unidade: 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  
Funcional Programática 0812200242050 – Apoio as Ações Administrativa. 
Natureza da despesa: 339030 – Material de consumo 
Sub-Elemento: 3390302300 – UNIFORMES, TERCIDOS E AVIAMENTOS. 
Fontes do Recurso: 10010000 – Recursos Ordinários 
 
Órgão: 10– SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  
Unidade: 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  
Funcional Programática 0824400042202– Implementação de Ações com índice de G. 
Natureza da despesa: 339030 – Material de consumo 
Sub-Elemento: 3390302300 – UNIFORMES, TERCIDOS E AVIAMENTOS. 
Fontes do Recurso: 13110000 – Transferência de Recursos do fundo Nacional de 
assistência. 
 
Órgão: 10– SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  
Unidade: 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  
Funcional Programática 0824400042201 – Implementações das ações de rede de 
Proteção. 
Natureza da despesa: 339030 – Material de consumo 
Sub-Elemento: 3390302300 – UNIFORMES, TERCIDOS E AVIAMENTOS. 
Fontes do Recurso: 13110000 – Transferência de Recursos do fundo Nacional de 
assistência. 
 
Órgão: 10– SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  
Unidade: 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  
Funcional Programática 0824400042199 – Implementações das ações de rede de 
Proteção. 
Natureza da despesa: 339030 – Material de consumo 
Sub-Elemento: 3390302300 – UNIFORMES, TERCIDOS E AVIAMENTOS. 
Fontes do Recurso: 13110000 – Transferência de Recursos do fundo Nacional de 
assistência. 
 
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2021. 
 
VIGÊNCIA: 28/06/2021 até 28/06/2022. 
 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marisa Elenice Silva Lima 
 
FORO: Ananindeua/PA. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E TRABALHO 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 


		2021-09-09T08:43:59-0300
	MARISA ELENICE SILVA LIMA:69544069291




